PROGRAMM

24 h RR-Diplom im Veranstaltungsraum / 1. OG, Salzlager

Vorsitz:

12:00-12:25
12:25-12:50
12:50-13:15
13:15-13:40
13:40 - 14:00
14:00 — 14:15
Vorsitz:

14:15 - 14:40
14:40 — 15:05
15:05-16:00

Do. 28.9.2023, 12:00 — 16:00 Uhr
Christian Koppelstétter, Innsbruck

Das Wichtigste aus nationalen und internationalen Guidelines in Kiirze
Thomas Weber, Wels

Langzeitblutdruckmessung — Indikation, Anwendung, Interpretation
Sabine Perl, Graz

Tipps fiir die praktische Handhabung
Elisabeth Kraler, Graz

Nephrologische Abkldrung bei pathologischem Blutdruckprofil
Katharina Hohensteiner, Wien

Sekundare Hypertonie Basics
Christian Koppelstatter, Innsbruck

PAUSE
Katharina Hohenstein-Scheibenecker, Wien

Chronotherapie: Was macht Sinn, macht es Sinn?
Christian Koppelstétter, Innsbruck

Neues zur “Out of office Messung”
Thomas Weber, Wels

Falle zur Diskussion
Sabine Horn, Villach & alle Referenten



